

Lyon, le 26 avril 2011

Chiffre d'affaires de 184.1 M€ au premier trimestre 2011

- **Progression des commissions de courtage de 4.6 %**
- **Progression des activités internationales de 33 %**

<i>(IFRS - en M€)</i>	T1 2011	T1 2010	Evolution
CA consolidé	184.08	184.07	0.0 %
- Commissions & honoraires Courtage	119.85	114.61	+ 4.6 %
- Primes Assurance	64.23	69.46	- 7.5 %
CA consolidé pro-forma*	184.08	187.64	- 1.9 %
- Commissions & honoraires Courtage	119.85	118.17	+ 1.4 %
- Primes Assurance	64.23	69.46	- 7.5 %

APRIL a enregistré au cours du premier trimestre 2011 un chiffre d'affaires consolidé de 184.08 M€, stable en publié et en repli de 1.9 % en pro forma, illustrant la poursuite du recentrage sur le courtage, dont les commissions augmentent de 4.6 %, et la baisse consécutive des primes d'assurance.

Dans le détail, la branche Santé-Prévoyance affiche un chiffre d'affaires trimestriel de 124.4 M€, soit 68 % de l'activité du groupe, en baisse de 4.1 %, avec des commissions de courtage stables et des primes d'assurance en baisse de 10.4%. La branche Dommages enregistre de son côté un chiffre d'affaires en croissance de 9.2 % à 62.1 M€, avec des commissions de courtage en progression de 13.9 % (+ 4.0 % pro forma) et des primes d'assurances stables.

Les activités internationales du groupe confirment au premier trimestre une tendance de croissance très dynamique avec une progression de chiffre d'affaires de 33 % pour représenter plus de 18 % de la marge brute totale. Pour rappel, APRIL a annoncé le 18 avril dernier l'acquisition du groupe ELCO lui permettant de devenir le premier courtier grossiste au Canada en doublant son activité dans ce pays, tout en renforçant l'internationalisation de son activité d'assurance plaisir. ELCO sera consolidée à compter du second trimestre 2011.

La publication du chiffre d'affaires semestriel sera réalisée le 25 juillet 2011 après clôture des marchés.

APRIL (Compartiment B, SRD) compte 3 750 collaborateurs et a réalisé en 2010 un chiffre d'affaires de 743.3 M€ pour un résultat net de 79.7 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44

CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	T1 2011	T1 2010	<i>Evolution</i>	T1 2010 pro forma *	<i>Evolution</i>
Santé-Prévoyance	124.40	129.70	- 4.1 %	129.71	- 4.1 %
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>77.91</i>	<i>77.81</i>	<i>+ 0.1 %</i>	<i>77.82</i>	<i>+ 0.1 %</i>
<i>Primes</i>	<i>46.49</i>	<i>51.89</i>	<i>- 10.4 %</i>	<i>51.89</i>	<i>- 10.4 %</i>
Domages	62.10	56.86	+ 9.2 %	60.41	+ 2.8 %
<i>Commissions & honoraires</i>	<i>42.28</i>	<i>37.11</i>	<i>+13.9 %</i>	<i>40.67</i>	<i>+ 4.0 %</i>
<i>Primes</i>	<i>19.82</i>	<i>19.74</i>	<i>+ 0.4 %</i>	<i>19.74</i>	<i>+ 0.4 %</i>
Éliminations inter-branches	- 2.42	- 2.48		- 2.48	

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2011	2010	<i>Evolution</i>	2010 pro forma *	<i>Evolution</i>
1^{er} trimestre	184.08	184.07	0.0 %	187.64	- 1.9 %
2^{ème} trimestre	-	188.74	-	-	-
3^{ème} trimestre	-	183.68	-	-	-
4^{ème} trimestre	-	186.83	-	-	-
Total	-	743.32	-	-	-

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.